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（ 1 ） 

議案第 72号 

令和 3年度釜石市一般会計補正予算（第 4号） 

 

 

 

令和 3年度釜石市の一般会計の補正予算（第 4号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 481,000 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 21,182,000 千円とする。 

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第 2条 債務負担行為の追加は、「第 2表債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第 3条 地方債の変更は、「第 3表地方債補正」による。 

 

 

令和 3年 9月 17 日提出 

釜石市長 野  田  武  則                

 

 

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

地 方 交 付 税

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

寄 附 金

基 金 繰 入 金

雑 入

市 債

　合　　　　　　計

12

16

17

19

20

22

23

1

1

2

2

1

1

5

1

（単位:千円）

2 )(

款 項

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

歳　　　　　　入　　　

4,850,000

4,850,000

3,563,318

1,769,202

1,787,633

1,229,944

289,065

400,000

400,000

1,923,093

1,923,093

868,991

487,600

1,722,900

1,722,900

20,701,000

 補 正前の額  

456,525

456,525

77,745

32,481

45,264

4,185

4,185

1,500

1,500

116,145

116,145

10,000

10,000

△185,100

△185,100

481,000

 補 正 額  

5,306,525

5,306,525

3,641,063

1,801,683

1,832,897

1,234,129

293,250

401,500

401,500

2,039,238

2,039,238

878,991

497,600

1,537,800

1,537,800

21,182,000

計



  歳　出

)

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

農 業 費

林 業 費

水 産 業 費

商 工 費

小 学 校 費

社 会 教 育 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

2

3

4

6

7

10

11

1

1

2

1

1

2

3

1

2

6

3

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

歳　　　　　　出　　　

3(

3,790,674

3,310,025

6,102,168

3,148,932

2,295,459

1,741,941

776,750

518,507

140,428

148,755

229,324

1,024,248

1,024,248

1,715,949

233,965

320,648

73,340

64,210

20,701,000

 補 正前の額  

290,398

290,398

3,249

27

3,222

23,768

23,768

2,768

257

766

1,745

41,980

41,980

637

2,637

△2,000

118,200

118,200

481,000

 補 正 額  

4,081,072

3,600,423

6,105,417

3,148,959

2,298,681

1,765,709

800,518

521,275

140,685

149,521

231,069

1,066,228

1,066,228

1,716,586

236,602

318,648

191,540

182,410

21,182,000

計



（ 4 ） 

 

 

第２表 債務負担行為補正 

（追 加） 

事        項 期   間 限         度         額 

鵜住居駅前地区公共施設指定管理料（いのちをつなぐ未来

館・釜石祈りのパーク・鵜の郷交流館） 

自 令和 3年度   

至 令和 6年度 
事業費 83,700 千円 

魚河岸にぎわい館運営事業 
自 令和 3年度   

至 令和 6年度 
事業費 35,331 千円 

新庁舎建設事業 
自 令和 4年度   

至 令和 5年度 
事業費 4,956,001 千円 

根浜観光施設管理事業 
自 令和 3年度   

至 令和 6年度 
事業費 54,000 千円 

釜石市民泊施設運営事業 
自 令和 3年度   

至 令和 6年度 
事業費 12,000 千円 

体育施設等管理運営費 
自 令和 3年度   

至 令和 6年度 
事業費 328,989 千円 

 

 

 

 

 

 

 



（ 5 ） 

 

第３表 地方債補正 

（変 更） 

起 債 の 目 的 
補     正     前 補     正     後 

限 度 額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法 限 度 額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法 

 

臨時財政対策債 

            千円 

870,000 

 

普 通 貸 借 

ま た は 

証 券 発 行 

 

年 4.0％ 

以 内 

（ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

資 金 に つ い

て、利率の見

直しを行った

後 に お い て

は、当該見直

し後の利率） 

 

政府資金についてはそ

の融資条件により、銀

行その他の場合には、

その債権者と協定する

ところによる。ただ

し、市財政の都合によ

り据置期間及び償還期

限を短縮し、若しくは

繰上償還または低利に

借換えることができ

る。 

            千円 

600,000 

 

普 通 貸 借 

ま た は 

証 券 発 行 

 

年 4.0％ 

以 内 

（ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

資 金 に つ い

て、利率の見

直しを行った

後 に お い て

は、当該見直

し後の利率） 

 

政府資金についてはそ

の融資条件により、銀

行その他の場合には、

その債権者と協定する

ところによる。ただ

し、市財政の都合によ

り据置期間及び償還期

限を短縮し、若しくは

繰上償還または低利に

借換えることができ

る。 

災害復旧事業 34,100 〃 〃 〃 119,000 〃 〃 〃 

 



 



令 和 3 年 度 

 

 

 

釜石市補正予算に関する説明書 
 

 

 

 

 

令 和 3 年 9 月 
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歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

)

12

16

17

19

20

22

23

1(

１  総　　　括

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

4,850,000

3,563,318

1,229,944

400,000

1,923,093

868,991

1,722,900

20,701,000

456,525

77,745

4,185

1,500

116,145

10,000

△185,100

481,000

5,306,525

3,641,063

1,234,129

401,500

2,039,238

878,991

1,537,800

21,182,000

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

2

3

4

6

7

10

11

2 )(

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

3,790,674

6,102,168

1,741,941

518,507

1,024,248

1,715,949

73,340

20,701,000

290,398

3,249

23,768

2,768

41,980

637

118,200

481,000

4,081,072

6,105,417

1,765,709

521,275

1,066,228

1,716,586

191,540

21,182,000

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

2,148

4,683

4,610

32,481

43,922

84,900

84,900

270,300

17,595

158

2,637

290,690

20,098

1,101

1,490

△2,000

41,980

△2,000

819

61,488

（単位:千円）



)3(

２　歳　　　入
12款  地方交付税

  １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 地方交付税 4,850,000 456,525 5,306,525  1. 普通交付税 456,525 普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 456,525

計 4,850,000 456,525 5,306,525

16款  国庫支出金

  １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5. 災害復旧費国庫 29,316 32,481 61,797  3. 公共土木施設災 32,481 公共土木施設災害復旧費負担金　　　　　　　　　　　32,481

負担金 害復旧費負担金

計 1,769,202 32,481 1,801,683

16款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 318,323 38,008 356,331  1. 総務管理費補助 38,008 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　38,008

金 金

2. 民生費国庫補助 213,401 1,074 214,475  3. 児童福祉費補助 1,074 子ども・子育て支援交付金　　　　　　　　　　　　　 1,074

金 金

3. 衛生費国庫補助 45,376 2,338 47,714  1. 保健衛生費補助 2,338 感染症予防事業費等補助金　　　　　　　　　　　　　 2,338

金 金



4 )(

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5. 農林水産業費国 0 3,844 3,844  2. 水産業費補助金 3,844 地方創生推進交付金　　　　　　　　　　　　　　　　 3,844

庫補助金

計 1,787,633 45,264 1,832,897

17款  県支出金

  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 民生費県補助金 166,758 1,074 167,832  3. 児童福祉費補助 1,074 子ども・子育て支援交付金　　　　　　　　　　　　　 1,074

金

3. 衛生費県補助金 6,072 2,345 8,417  1. 保健衛生費補助 2,345 新型コロナウイルスワクチン接種市町村輸送機能強化事業費補

金 助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,100

ハイリスク妊産婦アクセス支援事業費補助金　　　　　　 245

5. 農林水産業費県 36,644 766 37,410  2. 林業費補助金 766 きのこ原木等処理事業補助金　　　　　　　　　　　　　 766

補助金

計 289,065 4,185 293,250

19款  寄附金

  １項  寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

8. 教育費寄附金 0 1,500 1,500  2. 小学校費寄附金 1,500 ＮＴＴドコモグループ災害復興等応援社員募金　　　　 1,500

計 400,000 1,500 401,500



)5(

20款  繰入金

  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 財政調整基金繰 1,123,589 △163,045 960,544  1. 財政調整基金繰 △163,045 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　 △163,045

入金 入金

5. 活性化基金繰入 18,640 158 18,798  1. 活性化基金繰入 158 活性化基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 158

金 金

20.庁舎建設基金繰 158,167 270,300 428,467  1. 庁舎建設基金繰 270,300 庁舎建設基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 270,300

入金 入金

21.教育振興基金繰 59,389 1,137 60,526  1. 教育振興基金繰 1,137 教育振興基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 1,137

入金 入金

25.すこやか子育て 1,645 7,595 9,240  1. すこやか子育て 7,595 すこやか子育て基金繰入金　　　　　　　　　　　　　 7,595

基金繰入金 基金繰入金

計 1,923,093 116,145 2,039,238

22款  諸収入

  ５項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 雑入 450,295 10,000 460,295  4. 各種助成金 10,000 二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金　　　　　　　10,000

計 487,600 10,000 497,600



6 )(

23款  市債

  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務債 1,027,900 △270,000 757,900  1. 総務管理債 △270,000 臨時財政対策債　　　　　　　　　　　　　　　　 △270,000

10.災害復旧債 34,100 84,900 119,000  1. 災害復旧債 84,900 公共土木施設災害復旧事業債　　　　　　　　　　　　84,900

計 1,722,900 △185,100 1,537,800



)7(

３　歳　　　出
２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 1,814,622 △215 1,814,407 △215 8. 旅費 △215 管理事務費　　　　　　　　　　　　　 △215

6. 企画費 723,156 22,931 746,087 22,931 18.負担金補助及 1,500 新型コロナウイルス感染症公共交通対策事業

び交付金 　地域公共交通維持支援給付金　　　　 1,500

 22.償還金利子及 21,431 管理事務費

び割引料 　東日本大震災復興交付金返還金　　　21,431

13.諸費 193,374 △2,618 190,756 △2,618 10.需用費 △50 防災士養成研修講座事業　　　　　　 △2,618

 12.委託料 △2,466

 13.使用料及び △102

賃借料

16.庁舎建設費 43,921 270,300 314,221 270,300  12.委託料 18,706 新庁舎建設事業　　　　　　　　　　 270,300

 14.工事請負費 251,594 　新市庁舎建設工事監理委託料　　　　18,706

　新市庁舎建設工事　　　　　　　　 251,594

計 3,310,025 290,398 3,600,423 270,300 20,098

３款  民生費

  １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

11.国民健康保 325,411 27 325,438 27 22.償還金利子及 27 管理事務費

険費 び割引料 　令和2年度国庫負担金等返還金　　　　　 27



8 )(

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 3,148,932 27 3,148,959 27

３款  民生費

  ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 児童福祉総 558,803 3,222 562,025 2,148 1,074 12.委託料 3,222 児童健全育成事業

務費 　学童育成クラブ運営委託料　　　　　 3,222

計 2,295,459 3,222 2,298,681 2,148 1,074

４款  衛生費

  １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保健衛生総 532,289 11,668 543,957 2,583 7,595 1,490 12.委託料 3,828 地域健康支援システム運用経費　　　　 3,828

務費  19.扶助費 7,840 　健診結果等様式標準化整備委託料　　 1,277

　健診等情報連携システム整備委託料　 2,551

妊産婦支援事業　　　　　　　　　　　 7,840

　妊産婦健康診査等アクセス支援助成金 3,340

　妊婦応援給付金　　　　　　　　　　 4,500

2. 予防費 153,280 2,100 155,380 2,100  10.需用費 100 新型コロナウイルスワクチン接種輸送機能強化

 12.委託料 2,000 事業　　　　　　　　　　　　　　　　 2,100
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目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4. 環境衛生費 87,064 10,000 97,064 10,000  12.委託料 10,000 環境保全事業

　地域再エネ導入戦略策定支援委託料　10,000

計 776,750 23,768 800,518 4,683 17,595 1,490

６款  農林水産業費

  １項  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 農業振興費 39,455 257 39,712 257  18.負担金補助及 257 釜石型農業推進事業

び交付金 　甲子柿ＰＲ動画制作補助金　　　　　　 257

計 140,428 257 140,685 257

６款  農林水産業費

  ２項  林業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 林業振興費 80,750 766 81,516 766  18.負担金補助及 766 特用林産物生産環境整備事業

び交付金 　きのこ原木等処理事業補助金　　　　　 766

計 148,755 766 149,521 766
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６款  農林水産業費

  ３項  水産業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 水産業振興 32,241 1,745 33,986 3,844 △99 △2,000 7. 報償費 0 水産業研究推進事業　　　　　　　　 △1,000

費  8. 旅費 0 魚類養殖生産研究事業　　　　　　　 △4,944

 10.需用費 0 　手数料　　　　　　　　　　　　　　　 847

 11.役務費 847 　共同研究負担金　　　　　　　　　 △5,791

 13.使用料及び 0 さかなのまち活性化事業　　　　　　　 7,689

賃借料 　共同研究負担金　　　　　　　　　　 6,689

 18.負担金補助及 898 　その他経費　　　　　　　　　　　　 1,000

び交付金

計 229,324 1,745 231,069 3,844 △99 △2,000

７款  商工費

  １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 商工業振興 658,803 40,000 698,803 40,000 18.負担金補助及 40,000 新型コロナウイルス感染症経済対策事業　　　

費 び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　40,000

　釜石市経営支援給付金　　　　　　　25,000

　かまいし飲食店安心認証支援金　　　15,000

3. 観光費 234,516 1,980 236,496 1,980 12.委託料 1,980 物産センター大規模改修事業

　泡消火設備更新工事設計委託料　　　 1,980

計 1,024,248 41,980 1,066,228 41,980
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10款  教育費

  ２項  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 教育振興費 86,097 2,637 88,734 2,637  17.備品購入費 2,637 教材備品等管理費　　　　　　　　　　 2,637

計 233,965 2,637 236,602 2,637

10款  教育費

  ６項  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 社会教育総 41,758 △2,000 39,758 △2,000 18.負担金補助及 △2,000 「かまいしの第九」演奏会開催事業補助金　　

務費 び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,000

計 320,648 △2,000 318,648 △2,000

11款  災害復旧費

  ３項  公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 公共土木施 64,210 118,200 182,410 32,481 84,900 819 14.工事請負費 118,200 公共土木施設災害復旧事業

設災害復旧 　元年豪雨災　　　　　　　　　　　 118,200

費

計 64,210 118,200 182,410 32,481 84,900 819
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額 

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書補正 

 

事          項 

 

限 度 額 

前 年 度 末 ま で の 

支 出 （ 見 込 ）額 

当 該 年 度 以 降 の 

支 出 予 定 額 

左 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 
一般財源 

期  間 金  額 期  間 金  額 国県支出金 地 方 債 そ の 他 

  千円  千円  千円 千円 千円 千円 千円 

鵜住居駅前地区公共施設指
定管理料（いのちをつなぐ
未来館・釜石祈りのパー
ク・鵜の郷交流館） 

（令和 3年度） 

補 正 前 －   

 

－     － 
 

補 正 後 83,700   
令和 3年度 

83,700    83,700 ～ 

令和 6年度 

魚河岸にぎわい館運営事業 

（令和 3年度） 

補 正 前 －   
 

－     － 
 

補 正 後 35,331   
令和 3年度 

35,331    35,331 ～ 

令和 6年度 

新庁舎建設事業 
（令和 3年度） 

補 正 前 －   
 

－     － 
 

補 正 後 4,956,001   
令和 4年度 

4,956,001  1,504,000 3,452,001  ～ 
令和 5年度 

根浜観光施設管理事業 
（令和 3年度） 

補 正 前 －   
 

－     － 
 

補 正 後 54,000   
令和 3年度 

54,000    54,000 ～ 

令和 6年度 

釜石市民泊施設運営事業 
（令和 3年度） 

補 正 前 －   
 

－     － 
 

補 正 後 12,000   
令和 3年度 

12,000    12,000 ～ 

令和 6年度 
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体育施設等管理運営費 

（令和 3年度） 

補 正 前 －   

 

－     － 
 

補 正 後 328,989   
令和 3年度 

328,989    328,989 ～ 

令和 6年度 

計 

補 正 前 2,931,611  913,224  2,018,387 35,000  420,000 1,563,387 

補 正 後 8,401,632  913,224  7,488,408 35,000 1,504,000 3,872,001 2,077,407 
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当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

千円 千円 千円 千円 千円

補 正 前 22,655,465 17,674,535 1,688,800 1,862,054 17,501,281
補 正 額 0 △ 159,490 △ 198,400 0 0
補 正 後 22,655,465 17,515,045 1,490,400 1,862,054 17,143,391
補 正 前 8,044,411 7,803,943 1,027,900 822,077 8,009,766

 (1)  総       務 補 正 額 △ 28,428 △ 270,000
補 正 後 8,044,411 7,775,515 757,900 822,077 7,711,338
補 正 前 1,030,247 856,020 108,000 138,196 825,824

 (2)  民       生 補 正 額 △ 11,363
補 正 後 1,030,247 844,657 108,000 138,196 814,461
補 正 前 130,438 108,420 7,000 34,055 81,365

 (3)  衛       生 補 正 額 △ 1,000
補 正 後 130,438 107,420 7,000 34,055 80,365
補 正 前 768,093 742,262 74,000 111,617 704,645

 (4)  農 林 水 産 補 正 額 △ 100
補 正 後 768,093 742,162 74,000 111,617 704,545
補 正 前 2,340,032 1,954,700 225,100 269,850 1,909,950

 (5)  土       木 補 正 額 △ 26,999 13,900
補 正 後 2,340,032 1,927,701 239,000 269,850 1,896,851
補 正 前 458,932 582,337 214,200 30,893 765,644

 (6)  消       防 補 正 額 △ 33,799
補 正 後 458,932 548,538 214,200 30,893 731,845
補 正 前 5,067,697 4,685,705 344,951 4,340,754

 (7)  教       育 補 正 額 △ 57,801 57,700
補 正 後 5,067,697 4,627,904 57,700 344,951 4,340,653

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

区               分

1． 普   通   債

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書 補 正

前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

  当 該 年 度 中 増 減 見 込 額



補 正 前 2,871,936 3,336,878 34,100 71,946 3,299,032
補 正 額 0 △ 236,802 259,800 0 0
補 正 後 2,871,936 3,100,076 293,900 71,946 3,322,030
補 正 前 120,772 156,817 15,359 141,458

 (1)  農 林 水 産 補 正 額 △ 7,500
補 正 後 120,772 149,317 15,359 133,958
補 正 前 692,046 1,011,326 34,100 53,102 992,324

 (2)  土       木 補 正 額 △ 207,901 259,800
補 正 後 692,046 803,425 293,900 53,102 1,044,223
補 正 前 2,021,618 2,057,667 553 2,057,114

 (3)  教       育 補 正 額 △ 36,601
補 正 後 2,021,618 2,021,066 553 2,020,513
補 正 前 37,500 111,068 2,932 108,136

(4)  そ  の  他 補 正 額 15,200
補 正 後 37,500 126,268 0 2,932 123,336
補 正 前 25,527,401 21,011,413 1,722,900 1,934,000 20,800,313

 合           計 補 正 額 △ 396,292 61,400 0
補 正 後 25,527,401 20,615,121 1,784,300 1,934,000 20,465,421

※当該年度中起債見込額は、R3予算額とR2からの繰越分の合算である

2. 災 害 復 旧 債
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